
 

 MENDOZA, 5 de noviembre de 2024 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 31287/24 caratulado: “SECRETARIA DE 
INVESTIGACIÓN Y POSGRADO S/ Jurados de tesis Lic. Maria Natalia SAFFE MARTIN - 
Maestría en Arte Latinoamericano”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que la referida propuesta surge de la reunión celebrada por los Miembros de 

la Comisión Académica Asesora de la “Maestría en Arte Latinoamericano”. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 22 de octubre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Designar el Jurado que evaluará la Tesis presentada por la Lic. María 
Natalia SAFFE MARTÍN correspondiente a la “Maestría en Arte Latinoamericano” 

denominada: "LA OPOSICIÓN CIVILIZACIÓN/BARBARIE EN CARICATURAS DEL 
MOSQUITO”, desarrollada bajo la dirección de la Dra. María Rita MORENO y la 
codirección del Dr. Jaime RODRIGUEZ ALBA, integrado de la siguiente manera: 
 

Miembros Titulares: 
 

 Mgter. Sergio Daniel FURFARI 

 Dra. Laura Cristina FERNÁNDEZ 

 Dra. Andrea Analía BENAVÍDEZ 
 

Miembros Suplentes: 
 

 Dra. Magdalena DÍAZ ARAUJO 

 Dra. Fabiana Raquel GARCÍA 
 

ARTÍCULO 2°.-La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 241 

 

 
 


